

#### हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174 Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University)

पत्रांकः हे.न.व.ग.वि.वि./परीक्षा/2025/314

दिनांक : 17/12 /2025

# अधिसूचना

## स्नातक / परास्नातक / एकीकृत / पी०जी०डी० प्रथम सेमेस्टर परीक्षा के छात्र—छात्राओं द्वारा समर्थ—पोर्टल पर भरे गये प्रश्न—पत्र / विषय का संशोधन / सत्यापन

विश्वविद्यालय द्वारा पूर्व में निर्गत अधिसूचना पत्रांक सं0—हे0न0ब0ग0वि0वि0/परीक्षा/2025/298 दिनांक—02/12/2025 के क्रम में एतदद्वारा विश्वविद्यालय के परिसरों एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों में अध्ययनरत् नवीनतम प्रवेशित प्रथम सेमेस्टर के छात्र—छात्राओं को परीक्षा आवेदन पत्र भरने सम्बन्धित जानकारी प्रदान की गई थी। विश्वविद्यालय को ज्ञात हुआ है कि कुछ छात्र—छात्राओं द्वारा परीक्षा फॉर्म भरते समय गलत विषयों का चयन किया गया है, जिसका समाधान किया जाना आवश्यक है।

उक्त के समाधान हेतु विश्वविद्यालय द्वारा दिनांक—23—12—2025 को प्रातः 11:00 बजे विश्वविद्यालय परिसरों तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों / संस्थानों के सम्बन्धित कर्मचारियों के साथ Online Meeting आयोजित की गई है ताकि उक्त समाधान हेतु आवश्यक जानकारी उपलब्ध करवाई जा सके।

समर्थ-पोर्टल पर भरे गये प्रश्न-पत्र/विषय का संशोधन/सत्यापन हेतु सम्बन्धित कर्मचारियों से अपेक्षा की जाती है कि वे अंग्रेजी पत्रांक पर दिये गये Link पर Click कर अथवा QR कोड़ को स्कैन करके Google Meet के माध्यम से ऑनलाइन बैठक में उपस्थित रहे।



### प्रतिलिपि-निम्न को सूचनार्थ-

- 6. विश्वविद्यालय के समस्त संकायाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष/परिसर निदेशक/ समस्त प्राचार्य/निदेशक सम्बद्ध महाविद्यालय/संस्थान।
- अधिष्ठाता छात्र कल्याण/मुख्य नियन्ता के सूचनार्थ।
- 8. सिस्टम मैनेजर को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
- 9. निजी सचिव कुलसचिव, कुलसचिव महोदय के सादर सूचनार्थ।
- 10. सहायक कुलसचिव, कुलपति सचिवालय, माननीय कुलपति महोदय के सादर सूचनार्थ।

परीक्षा नियंत्रक



#### हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174 Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University)

HNBGU/COE/2025/314

Correction/Verification of Papers/ Subjects / Courses Filled by the Students on the Samarth Portal for UG / PG / Integrated / PGD Batch – 2025 1st Sem Students

With reference to earlier notification no. HNBGU/COE/2025/298 dated 02-Dec-2025, wherein students of Batch-2025 were advised to submit the examination form for 1st Sem, the University has been approached by colleges informing that many students have incorrectly selected the combinations of the papers/ subjects (courses), which need to be rectified.

To address this, the University has organised an online interaction with concerned staff (of University Campuses and Affiliated Colleges) on 23-Dec-2025 at 11:00 AM to provide the required information on how to correct the wrongly filled subjects.

The concerned (or their representatives / staff members performing the subject correction / verification task) are kindly requested to be available for the mentioned online meeting via Google Meet by clicking on the link or scanning the QR Code for the meeting.

Click on:

https://meet.google.com/nvk-zwew-wqg

Scan to Join

Dated: 17-Dec-2025



Sd/Controller of Examinations